emerat. apud Uualingaford, ut quamdiu. viveret. possi- 
deret, et. post ejus decessum. ecclesia. de Ceolsiga ipsius 
terre dominatum? potiretur, Ecclesie Sancti Albani 
terrain apiid ‘Tinuan et. Osaniz, cum terra de Lun- 

denis, quam emerat blem o archiepiscopus Que omnis 

quidam  Ceolrieus tine. tenebat, sed secundum quod 

archiepiscopo in. conventione habebat. post. vita. illius 

viri. tinem al. prisdietam: ecelesiam martyris. universa 

redirent. Libros. etiam suos universos. illie. delegavit; 
preeepitiue ut. (d suis prepriis expensis quiequid in 

iuiutuo ab alique acceptum: erat. restitueretur, et. cetera 

in ejus exsequiis expenderentur.— Populu Cantiz: unam 

haveimi, et alterani venti Wiltscire jussit largiri. Reli- 
qua universt quie ua videbantur? dominum Wlfta- 
num episcoputn et Leofricum abbatem rogavit, quati- 

hti» Us providentia, que meliu*. consulerent. disper- 

tirent;—— Neroribus. «uis. et. earum filiis terram de 

F.ttinctune et ide Niuaentune ecntulit; et terrain quse 

erat. XMithleai tilu Es«ndbo re-tituut. hus quibus proprie 

pernnnerat. hals re. Domno. Uulfstano: areliepiseopo i. 
plilacterium, enti uno. anulo. et. eodice. Prater; sed 

— ——— - eee — - 

MEET. . Mdleas i .Rieuvardo] Cele wardo. 

Pert ed omues cloauintutn suit, ‘terre dominatum] — dominata 
Toe rn ift ss eotumnutatienem terra 

* (Quia, Curdam, ' tudebuntur| videbantur case, 
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et Alfego! episcopo unam crucem in suam memoriam A.D. 1006. 
dedit. Debita que sibi debebantur a multis passim 
condonavit. 

Si quis vero, secundum patrise Anglie morem, in 
aliquam incurrisset servitutem tempore sus potestalis, 
libertate sibi penitus contributa, relaxatus ejus jussu 
est. De his quicumque aliter quam ut dicta* sunt 
perverterit, inde cum Deo concertamen habeat. AMEN. 

Carta Regis Athelredi de Waltham. 

Honor et gloria omnium Conditori creaturarum, qui Charter of 
pro pace caritatis sic humanum ab invicem genus Vth. 
separavit, ut tam servi quam domini, tam subditi 
quam preelati, per mundi terminos simul adessent man- 
suri; tanteeque caritatem dulcedinis dominorum ac 
prelatorum cordibus inmiscuit, ut servulos ac subditos 
utpote proprios diligerent filiolos. 

Unde ego Athelredus, Anglorum rex, notum affore 
cupio omnibus Anglice fines regionis circumquaque 
incolentibus, quod quidam meus, videlicet meus prs- 
positus, claro Alfgar vocitatus nomine, mes obtutibus 

occurrit prseentis, petens sibi viii largiri mansos in 
loco qui Anglica dicitur appellatione st Wealtham, 
auri quoque pondus rubicundi argentique munus pu- 
rissimi appendens pro trecentis criseis adpretiavit man- 
cusis, devotisque manibus in conspectu mes obtulit 
presentie. Ego igitur videns vidi sus devotionem 
mentis suique pristini acceptabilis recordans servitii, 
secundum sus voluntatis velle quod peteba$ atquievi. 
Concessi ergo ei terram jam prefatam, ut in omni 

! Ajfego] Alfhego. | "'dicts] dictata. 
D D 2 
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A.D. 1007. sure. curriculo possideat vite; et de reliquo. cuicumque 
voluerit heredi in perpetuam derelinquat hereditatem. 

Sit autem predictum rus. liberum ab omni mun- 
diali obstaculo, excepto expeditione, pontis arcisve cun- 
structione, De cetero. omnibus. presentis donationis 
obtreetatoribus et / sanulis perpetuiv fiat scandalum 
maledietionis, donec vitium maehinationis cum — legali 

satisfactione emendaverint. 
Ni quis. vero. novum sive antiquissimum huie pra 

ponere. voluerit. libellum, silbà. susque — calliditati fiat 
detrimentum, et à. divint. ime. fulminis in. perpetuum 
permaneat combustum. 

Prvdicta siqgnidem tellus. istis terminis circumcincta 
clarescit. 

Mek V. 

This synd tha landvemara so Wealtham. 
That is wrest st Godan parruce ; of Godan  parruce 

on. Eegeles stiele;: on. hwitan pearruc; of hwitan pare 
rice on thane ervatan stoc ; of than preatan stocce on 
Wassanhzm ; of Wasanliunme on. Bibhan thorn; of 

Bibban thorne on Ceazan heal; of ceaggan heale on 
Witeles wyll; of Witeles wylle thiet est on. Godan 
]*arruc. 

Acta est hujus donationis. cartula. in. novo videlicet 
op] pido, quod Trewin vocatur Vocabulo Beorehore, Anno 

ab Incarnatione. Domini millesime vil, indictione Vero 

v., his testibus consentientibus quorum. inferius nomina 
carasantur, 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 49] 

Testes. 

JJ Ego Athelredus, rex Anglorum, eandem cartulam AD. 1007. 
cireumcingo et circumroboro sancte Crucis signaculo. 
+ Ego /Elfgifu, ejusdem regis conlaterana, preedic- 

tum donum confirmo. 
7 Ego Athelstan, ejusdem regis filius, consigno. 
+. Ego Eadmund, filius regis. 
+ Ego Eadred, filius regis. 
-+}- Ego Eadwig, filius regis. - 
++ Ego Eadgar, filius regis. 
JJ Ego Eadweard, filius regis. 
++ Ego J/Elfheah, Dorovernensis ecclesie archipresul, 

consentio. 
++ Ego Uulfstan, Eboracensis archiepiscopus, corro- 

boro. 
.J Ego Ordbriht, episcopus, consolido. 
+- Ego Lifine, episcopus, non renuo. 
+ Ego /Elfhun, episcopus, confirmo. 
+- Ego Atheluuold, episcopus, adquiesco. 
+- Ego Brihtuuold, episcopus, subscribo. 
+ Ego lfgar, episcopus, hoc testificor. 
+- Ego Goduuine, episcopus, laudo. 
+- Ego Alfuuold, episcopus, annoto. 

+. Ego Athelric, episcopus, depingo. 
— Ego Goduuine, episcopus. 
] Ego Alfuueard, abbas. 
+. Ego Uulfgar, abbas. 
+. Ego Brihtuuold, abbas. 
+}. Ego Alfsige, abbas. 
+- Ego ZElfsige, abbas. 
+}. Ego Germanus, abbas. 
.J Ego Athelnoth, abbas. 
+. Ego Eadnoth, abbas. 
++ Ego ZElfhere, abbas. 
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Eso Brithimold, abbas. 

Eso /Elfrie, dux. 

Evo Endrie, dux. 

Eso Leofuuine. dux. 

Evo Atheliser, minister 

Evo Athelunold, minister. 
Eso sElfvar, minister. 

Eso Fuduuine, minister. 

Eso Atheluucard, minister. 

Keo Ulfkvtel, minister. 
Eso Atheluneard, minister, 

Eso Badrie. minister. 

Eso Atheluuine, minister. 

Ese Elcfars minister, 

Eso Leofrie, minister. 

Eso Leofuuine, minister. 

Evo Athelrie, minister, 
Eso .Elfuns minister. 
Eso Alfyar, minister. 
Evo 2Elfthelin, minister. 
Evo Leofuuine, minister. 

Bern Godric, minister, 

Evo Goda, minister, 

Evo Ordeh, minister. PERE EEEEEEEEEE EEE EEE EE E+ 

Carga Reis Adlelpeds [Je] Huwitchureke. 

arte ef Aures! nt. fertur, quondam: «cula. haul hominum 
church. toxicatis Mifectia equiti, ed pura simplicitate, remotis 

-anmmltatibu- ubique virente, nullis territoriis usa. nos- 

euntur.— At nestra ;etas, livida. mortalium malignitate 

- — - Pm 

{ire | Another copy of thie charter, with a few variations, 

eweurs at p. bo 
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fuscata ac multimodis claudibus obsessa, causa vitan- A.D. 1012. 

darum litium, terminis telluris proprie exoptat perfrui, 
quie tamen justitia emendanda, prudentia gubernanda, 
temperantia tenenda, fortitudine corroboranda est; et 

in hac vita labili summis studiis zterna mortalibus 
mercanda est. 

Unde ego Athelredus, basileus totius Albionis, Om- 
nipotentis Dei nutu regente, cuidam ministro meo 
mihimet fideliter obsequenti, Leofricus vocamine, quod- 

dam ruris amminiculum, scilicet. decem cassatos, pro- 

prio jure possidendum largiter tribuo in villa qus 
famose a ruricolis Hwitcurke dicitur, in provincia 
Oxnafordnensi sita, juxta ripam fluminis Tamesis; ut 
libere voti compos, vita comite, possideat, et cui heredi 
libuerit derelinquat. Sit hec tellus cum appenditiis 
suis libera ab omni secularis servitutis honere, (ex- 

ceptis quee omnibus communia sunt, videlicet procinctu, 
pontis arcisve recuperatione,) nostra auctoritate sibimet 

et heredibus per tempora cuncta permansura. 
Et si forte quispiam hanc nostram donationem, 

(quod absit, adnullare satagit, et impie proprio do- 
minio subdi maluerit, sciat se reum fore justissimi 
Judicis Christi examinis, nisi forte ante suppremum 
diem semet nzvo hujus piaculi emaculet. 

Hoc denique rus cujusdam possessoris, Leofricus 
onomate, quondam etiam nostris diebus paternz he- 
reditatis jure fuerat; sed ipse impie vivendo, hoc est, 
rebellando meis militibus in mea expeditione, ac rapinis 
insuetis, et adulterio, multisque aliis nefariis sceleribus 
semetipsum condempnavit, simul et possessiones. Ideo- 
que volumus ut hsc cartula, nostra potestate, anti- 
quiora territoria, si inventa fuerint, omnimodis con-